animum intendere, in iis quoque dogmaticorum uti nominibus. At ne dogmaticae ipsum audias loquentem, inquiunt, sed simpliciter; nam ita ferre suppeditas ex spectatoribus eius quidam solent, ad aliud rursus nomen nos revocantes, nempe [simplicitatem], quam ne ipsam quidem quid significet ipse sane intelligere possum. Si enim, sicuti ipsi hoc quoque rursus exponunt, ad aliud magis frivolum nomen nos remittentes, nempe [communiter]; quod ipsum rursus exponentes, significari per id dicunt idem quod vulgo hominum similiter, utique tantundem fuerit [simpliciter] ei quod non definite nec exacte, sed sine omni tum arte tum scientia; siquidem loquuntur homines magis ad loquendum praecipites artium nomina sub sensibus quibusdam, qui nullo fundamento nitantur, rogati vero quid significant ostendere clare non possunt. Quod si hoc Thessalii illi accidere sibi fatentur, loqui se quaedam, nec intelligere se exacte quae loquantur, id ipsum profecto fatentur, quod nos illis objicimus. Nam metasyncrasis illa si quidem de immutanda poropoeia seu exiguorum meatuum statu dicatur, certe in-

Ed. Chart. X. [91. 92.]

Ed. Bas. IV. (77.)

ποροποιίαν ἐναλλάττεσθαι λέγοιτο, τοῦν μὲν ἔξει τινὰ καὶ δηλώσει τι πρᾶγμα, ληρώδης δ' ἔσται πολυειδῶς. οὔτε γὰρ ἐξ ὄγκων καὶ πόρων τὰ σώματα ἡμῶν συνέστηκεν οὔτ' εἰ καὶ τοῦτ' ἀληθές ἦν, ἔχει τις δεῖξαι πῶς ἐξαλλάττει τὸ γᾶπυ τὴν ποροποιίαν, οὔτ' εἰ καὶ τοῦτ' εἶχέ τις δεῖξαι, κατὰ τὴν ἀκολουθίαν ἦν τῆς αἰρέσεως αὐτῶν, ἀρκεῖσθαι φασκόντων ταῖς φαινομέναις κοινότησι. [92] μὴ τοίνυν μηδὲ χρήσθωσαν τῷ ὀνόματι, μηδὲ πρᾶγμαθ' ἡμῖν παρεχέτωσαν· ἔνεστι γὰρ δήπου καὶ χωρὶς τοῦ χρήσασθαι τῷ τῆς μετασυγκρίσεως ὀνόματι τὴν θεραπείαν εἰπεῖν τῶν χροῦνίζόντων ἐλκῶν ἑτέροις ὀνόμασιν, ὥσπερ καὶ οἱ ἐμπειρικοὶ ποιοῦσιν. ὅτι δὲ καὶ ἡ τῆς ἀτονίας προσηγορία κατὰ τὸν αὐτὸν τρόπον αὐτοῖς φλυαρεῖται δέδεικται πρόσθεν ἐν τῷ δευτέρῳ λόγῳ. εἰ μὲν γὰρ ὡς ἐμπειρικοὶ προσφέρονται τοῦνομα, πλεόν οὐδὲν δηλοῦσι τοῦ μὴ σώζεσθαι τὴν ἐνέργειαν· εἰ δέ τις ὑποτίθενται δυνάμεις τὸ ζῶον διοικεῖν, οἷας ἡμεῖς τε λέγομεν ἅπαντές τε σχεδὸν οἱ παλαιοὶ, πρὸς τῷ τοῖς Ἀσκληπιάδου δόγμασιν ἐναντία τίθεσθαι καὶ τῶν ἀδήλων τε καὶ διαπεφωρημένων

tellectus aliquid habuerit significaveritque rem aliquam, caeterum delirabit multis modis. Nam nec ex corpusculis et meatibus corpora nostra constant, nec si hoc verum esset, posset tamen aliquis docere qua ratione sinapi meatuum illorum statum immutaret; nec si id quoque ostendere aliquis posset, consentiens eorum sectae esset qui se apparentibus communitatibus contentos esse dicunt. Ne igitur utantur hoc nomine, nec nobis negotia facessant, licet enim et sine metasyncriseos nomine, diuturnorum ulcerum curationem aliis verbis dicere, sicut empirici faciunt. Quod autem et in atoniae *sive imbecillitatis* vocabulo simili modo nugentur monstratum prius est in secundo libro. Si enim sicut empirici nomen usurpant, aliud prorsus non significant quam quod actio non servatur; sin autem facultates aliquas gubernare animal proponunt, quas tum nos asserimus tum omnes fere veteres praeter id, quod Asclepiadis dogmatis contradicunt, etiam incerta et de quibus parum inter auctores